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Harboes Bryggeri A/S justerer forventningerne til 2021/2022 

 Oprindelige 
forventninger 

Justerede 
forventninger 

EBITDA 115 – 125 mDKK 83 – 103  mDKK 
Resultat før skat af fortsættende aktiviteter 10 – 20 mDKK -20 – 0 mDKK 
Resultat af ophørende aktiviteter 3 – 5 mDKK 3 – 5 mDKK 

 

Justeringen tilskrives flere sammenfaldende faktorer, herunder, at afsætningen på de danske og tyske 
hovedmarkeder i december og januar måned har været markant lavere end forventet, og der er fortsat stor 
usikkerhed om udviklingen i de kommende måneder.  

Den lavere afsætning skyldes blandt andet, at der i forbindelse med julehandlen har været udbudt 
konkurrerende mærkevareprodukter til meget lave priser, som derfor har taget en betydelig del af den samlede 
volumen. Denne udvikling påvirker fortsat efterspørgslen på Harboes produkter ind i det nye år. 

Også på eksportmarkederne er der sket et større afmatning i afsætningen end ventet som følge af gennemførte 
salgsprisstigninger, fortsatte betydelige udfordringer med begrænset fragtkapacitet og høje fragtpriser samt 
knaphed på råvarer, som har medført kapacitetsbegrænsninger og mistet omsætning. 

Langsigtede mål og forventninger påvirkes ikke 

De aktuelle udfordringer vurderes i det væsentligste at have midlertidig karakter, og koncernen forventer i løbet 
af 2022 at have gennemført de nødvendige salgsprisstigninger. Samtidig forventes det, at 
konkurrencesituationen og de aktuelle udfordringer med knaphed på råvarer og fragtkapacitet vil blive løbende 
normaliseret. Den forventet lavere indtjening i 2021/2022 påvirker derfor ikke koncernens langsigtede mål og 
forventninger. 

Harboe forventer fortsat et positivt resultat af ophørende aktiviteter i niveauet 3 – 5 mio. kr. i forbindelse med 
afhændelse af den sidste del af aktiviteterne i Estland. 

Med venlig hilsen  
Harboes Bryggeri A/S 
 
 
Bernhard Griese Claus Bayer 
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